2022 年４月 14 日

各 位

会 社 名  ア ラ ラ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 岩井 陽介

（コード番号：4015 東証グロース）

問合せ先 取締役コーポレート本部長 井上 浩毅

（TEL 03-5414-3611）

第２四半期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022 年１月 14 日付開示の「関係会社株式評価損（特別損失）の計上及び第２四半期、通期業績

予想の修正に関するお知らせ」において公表いたしました 2022 年８月期（2021 年９月１日～

2022 年８月 31 日）第２四半期業績予想と、本日公表の実績値に差異が発生いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．第２四半期業績予想との差異（2021 年９月１日～2022 年２月 28 日） （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 686 4 △5 △1,262 △201.61

今回実績値（Ｂ） 556 △61 △71 △1,327 △211.24

増 減 額（Ｂ－Ａ） △130 △65 △66 △65 ―

増 減 率（ ％ ） △19.0 ― ― ― ―

（参考）2021 年８月期

第２四半期実績
838 260 249 212 35.34

２．差異が生じた理由

第２四半期につきましては、前年同期に計上いたしました、経済産業省によるキャッシュレス

消費者還元事業に係るスポット売上がなくなったことに加え、案件大型化等に伴い、受注から導

入までに時間を要する傾向が強まり、新規導入が想定通り進まなかったことで、売上が予想を下

回る結果となりました。

また、人材補強に伴う販管費増加等の影響で、営業利益以下において予想を下回る結果となり

ました。

なお、2022 年８月期業績予想につきましては現在精査中であり、今後の業績動向の状況を踏

まえ、通期業績予想の修正が必要となった場合は、速やかに開示いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表時点において入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実現を約束するものではありません。実際の業績は、今後様々な要因によって予想

数値と異なる可能性があります。

以上